in fabrefacto pavimento, ubi pridem insolentiam exercebant.  
 Sed quando jam cœnæ-tempus erat, et advenerunt pecudes  
 undique ex agris (ii autem agebant eas, qui et antea) :  
 tum vero ipsis dixit Medon; hic etenim maxime  
 placebat præconum, et ipsis aderat in-convivio :  
 Juvenes, postquam-jam omnes delectati-estis animo certa-  
 minibus,] ite ad ædes, ut paremus convivium :  
 nequaquam enim malum est in tempore cœnam capere.  
 Sic dixit: illi autem surgentes abibant, parebantque sermo-  
 ni.] Ac postquam venerant in-ædes habitantibus-commodas,  
 lœnas quidem deposuerunt in sedilibusque solliisque;  
 ipsi autem mactabant oves magnas et pingues capras,  
 mactabantque sues pingues, et bovem armentalem,  
 convivium parantes. Illi vero ex agro ad-urbem  
 properabant-ire, Ulyssesque et divinus subulcus.  
 Inter-eosque sermones exorsus-est subulcus, princeps viro-  
 rum:] Hospes, quia jam subinde ad-urbem ire cupis  
 hodie, sicut jussit dominus meus ( certe te ego  
 hic mallem stabulorum custodem relictum-esse :  
 sed illum vereor, et timeo, ne me postea  
 objurget: graves vero dominorum sunt increpationes) :  
 sed age nunc eamus: jam enim præterit maxima-ex-parte  
 dies; at cito tibi ad vesperam frigidius erit.  
 Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
 cognosco, sapio; haec jam intelligenti præcipis.  
 Sed eamus; tu autem deinde perpetuo præ.  
 Da vero mihi, sicubi baculum tibi cœsum est,  
 ad-innitendum; quoniam dicitis valde-lubricam esse viam.  
 Dixit, et circum humeros turpem sibi-jaciebat peram  
 crebris-locis laceram; inerat vero tortile lorum-ad-suspenden-  
 dum.] Eumæus autem inde ei baculum animo-gratum dedit.  
 Hi iverunt: stabulum vero canes et pastores viri  
 custodiebant, pone manentes; ipse autem in urbem ducebat  
 regem,] mendico misero similem et seni,  
 baculo innitentem: turpia autem circa corpus vestimenta in-  
 dutus-erat.] Sed quando jam vadentes viam per asperam  
 urbem prope erant, et ad fontem pervenerant  
 structum, pulcre-fluentem, unde aquabantur cives,  
 quem fecit Ithacus, et Neritus, ac Polycitor;  
 circum vero alhorum aquis-nutritarum erat nemus,  
 undique rotundum, desuebatque frigida aqua  
 alte-ex petra: ara autem supra facta-erat  
 Nympharum, ubi omnes sacra-faciebant viatores:  
 illic ipsis assecutus-est filius Dolii Melantheus,  
 capras agens, que omnibus antecellebant gregibus,  
 cœnam procis; duo autem una sequebantur pastores.  
 Illos autem conspicatus increpuit, verbum dixit et elocutus  
 est,] vehementer et indigne: commovebat vero cor Ulyssis:  
 Nunc quidem sane cum-maxime malus malum ducit:  
 adeo semper similem duct deus ad similem.  
 Quoniam jam hunc voracem duct, nihil subulce,  
 mendicum molestum, conviviorum contaminatore?  
 qui multis postibus astans atteret humeros,  
 petens frusta, non tripodas, neque lebetas;